
  ７盛福介第 227 号 

  令和７年６月９日 

盛岡市内介護保険施設等管理者 

盛岡市内老人福祉施設等管理者 

(養護老人ホーム、軽費老人ホーム、有料老 

人ホーム、サービス付き高齢者向け住宅）  様 

 

                       盛岡市長 内 舘   茂     

   

令和７年度「盛岡市高齢者保健福祉関係行政等説明会」及び「介護保険施設等 

集団指導」の開催について（通知） 

 

日頃、当市の保健福祉事業の推進につきましては、格別の御協力と御理解を賜り厚く御礼

申し上げます。 

さて、標記につきまして、令和６年度に引き続き書面開催とすることとし、ホームページ

に資料を掲載いたしますので、各事業所におかれましては内容を御確認いただき、事業の適

切な実施及び運営の向上に努めるようお願いいたします。また、資料掲載時に「参加報告フ

ォーム」を同ページに設置いたします。「必要事項を入力・届出したことをもって参加した

ものとみなしますので、令和７年７月９日（水）までに入力・届出をお願いいたします。」 

なお、この案内は、介護保険課へ届出をいただいている各事業所のメールアドレスへ送

信しております。同一敷地内等においてメールアドレスの届出がない事業所に対しては、

お手数ではございますが、御連絡をお願い申し上げます。 

 

記 

１ 説明会資料 

令和７年６月９日（月）以降に、下記ページに掲載します。広報 ID検索を御利用いただ

くと便利です。 

http://www.city.morioka.iwate.jp/kenkou/chiikifukushi/hojin/1003917.html 

（広報 ID:1003917） 

 

【担当】  

○行政等説明会 

保健福祉部介護保険課 吉田（よしだ） 

電話：019-626-7562 

 

○集団指導 

保健福祉部地域福祉課 前田（まえだ） 

電話：019-613-8342 

 


